
 

I N F O R M A C J A 

z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom 

i  Przemocy za 2020 rok 

 

 

 Zgodnie  z przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w  trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o  przeciwdziałaniu narkomanii oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie – prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych, z przeciwdziałaniem narkomanii oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie – 

należy do zadań własnych gminy. Wymienione powyżej ustawy szczegółowo określają zadania, 

które miasto Sławno  powinno realizować w formie przyjętych programów. 

 

 Wypełniając postanowienia powyższych ustaw, Rada Miejska w Sławnie w formie 

Uchwały Nr XVII/101/2019 z dnia 31 grudnia 2019 r. uchwaliła Miejski Program 

Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy na 2020 r., zwany dalej „Programem”. 

 

 Środki finansowe na realizację zadań wynikających z uchwalonego Programu 

pochodziły z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 Burmistrz Miasta Sławno wydał w 2020 r. 13 nowych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, w tym: 

— 9 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży. 

—  4 zezwolenia  na sprzedaż napojów alkoholowych .do spożycia w miejscu sprzedaży. 

 Na dzień 31 grudnia 2020 r. na terenie miasta Sławno obowiązywało 110 zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, w tym: 91 na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży i 19 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

 Na podstawie stosownych zezwoleń sprzedaż napojów alkoholowych prowadzona 

była w 40 punktach usytuowanych na terenie miasta Sławno, w tym: 32 –  obejmujących sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 8 – sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

       



 

 Ogółem w 2020 r. za korzystanie przez przedsiębiorców z ww. zezwoleń miasto 

pozyskało środki finansowe w kwocie 373 842,61 zł. 

 Przy realizacji Programu brała udział Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, zwana dalej „Komisją”, która została powołana Zarządzeniem Nr 181/2011 

Burmistrza Miasta Sławno z dnia 29 listopada 2011 r., a jej skład modyfikowany był późniejszymi 

zarządzeniami Burmistrza. 

 W 2020 r. Komisja realizowała  zadania wynikające z ustaw: o  wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, o przeciwdziałaniu narkomanii, o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz z Programu. 

 W 2020 r. Komisja odbyła 13  posiedzeń, na których m. in.: 

 inicjowała działania dotyczące przeciwdziałania problemom uzależnień i przemocy 

w  mieście, 

 rozpatrywała i opiniowała wnioski w sprawie dofinansowania i finansowania 

przedsięwzięć profilaktycznych w mieście, organizowanych przez różne podmioty, 

 dokonywała wyboru w celu zakupu kampanii informacyjno-edukacyjnych o tematyce 

uzależnień i przemocy. 

 rozpatrywała wnioski o wszczęcie postępowania w stosunku do osób nadużywających 

alkoholu ustalając dalsze działania z tym związane – wpłynęło 27 wniosków, 

 rozpatrywała sprawy skierowania na badania przez biegłych (lekarza psychiatrę                                  

i specjalistę psychoterapii uzależnień), w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia 

od alkoholu – skierowano na te badania 13osób, 

 rozpatrywała sprawy skierowania na terapie w Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym 

ds. Uzależnień i Przemocy, 3 osoby u których biegli stwierdzili picie ryzykowne . 

 rozpatrywała sprawy związane z wystąpieniem do sądu z wnioskiem o wszczęcie 

postępowania w sprawie zastosowania obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 

lecznictwa odwykowego – skierowano do sądu  11 wniosków, 

 rozpatrywała wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 Poza posiedzeniami Komisji, członkowie odbyli z osobami uzależnionymi 

od  alkoholu 12 rozmów interwencyjno-motywacyjnych do podjęcia terapii lub leczenia oraz 

służyli szeroką informacją dotyczącą pomocy dla tych osób. Ponadto przeprowadzili rozmowy                  

z  6 osobami, które były świadkami lub wnioskodawcami. Wezwanych osób na rozmowy było 

znacznie więcej, ale część z nich nie stawiała się na wezwanie 

      



 Komisja skierowała 16 osób  na badania do biegłych, którzy wydali odpowiednie 

opinie:   o piciu ryzykownym ,lub o obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu  w warunkach 

stacjonarnych  czy niestacjonarnych.   Pomimo dwukrotnych wezwań ,nie wszystkie osoby stawiły 

się na te badania. 

 Ze złożonych w 2020 r. do Sądu Rejonowego w Sławnie III Wydział Rodzinny 

i  Nieletnich 12 wniosków o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu w zakładach 

lecznictwa odwykowego. Sąd rozpatrzył pozytywnie 10 wniosków  a  2 wnioski pozostają w toku 

rozpatrywania. 

 Komisja zaopiniowała 4 wnioski o wydanie łącznie 13 zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, i w miejscu sprzedaży , 

wydając stosowne postanowienia. 

 

 W realizację Programu zaangażowane były również m. in.: 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie oraz Zespół Interdyscyplinarny 

ds.  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  - pracownicy Ośrodka wykonujący pracę 

socjalną z rodzinami, w których występuje alkoholizm, czy narkomania motywowali 

do  podjęcia leczenia. Ponadto sami wnioskowali o wszczęcie postępowania w stosunku do 

osób nadużywających alkoholu. 

 Placówki oświatowe – prowadziły wśród uczniów profilaktyczną działalność 

informacyjno-edukacyjną w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy. Brały 

udział w działaniach ujętych w Programie. Realizowały wśród uczniów otrzymane 

kampanie informacyjno-edukacyjne dotyczące przeciwdziałania uzależnieniom i 

przemocy. Ponadto dodatkowo realizowały zadania wynikające z przyjętych programów 

wychowawczo-profilaktycznych i edukacji prozdrowotnej. 

 Komenda Powiatowa Policji – realizowała zadania z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom i przemocy, prowadziła profilaktyczne działania w tym zakresie  

 z  dziećmi i młodzieżą szkolną oraz osobami dorosłymi. Ponadto prowadziła działania      

związane z bezpieczeństwem na drogach w tym kontrole trzeźwości kierowców.  

 Kuratorzy sądowi – w ramach wykonywania orzeczeń sądu realizowali zadania 

o  charakterze wychowawczo-resocjalizacyjnym, diagnostycznym, profilaktycznym 

również do osób z orzeczonym obowiązkiem leczenia odwykowego. 

 

 

 

 



REALIZACJA ZADAŃ PROGRAMU 

 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych, zagrożonych uzależnieniem oraz sprawców i ofiar przemocy. 

 

 Ważną rolę w miejskim systemie pomocy osobom uzależnionym, 

współuzależnionym, zagrożonych uzależnieniami oraz sprawcom i ofiarom przemocy odgrywa 

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy, zwany dalej „Punktem”, 

utworzony Zarządzeniem Burmistrza Miasta Sławno.  

 Do zadań Punktu należy w szczególności: 

 wstępne rozeznanie i ocena sytuacji rodzinnej pod kątem uzależnień i przemocy, 

 motywowanie osób uzależnionych, jak i członków ich rodzin do podjęcia psychoterapii w 

placówkach leczenia uzależnienia, uczestnictwa w zajęciach organizowanych w  Punkcie 

oraz kierowanie do leczenia specjalistycznego, 

 zapewnienie dostępności terapeutycznej dla osób uzależnionych, zagrożonych 

uzależnieniem, dotkniętych przemocą oraz członków ich rodzin, 

 organizacja i prowadzenie zajęć motywacyjno-wspierających oraz edukacyjnych dla  osób 

uzależnionych i współuzależnionych, 

 udzielanie pomocy prawnej i psychologicznej rodzinom, w których występują problemy 

uzależnień i przemocy pomocy psychologicznej i prawnej,  

 udzielania wsparcia po zakończonym leczeniu odwykowym, 

 rozpoznanie zjawiska przemocy w rodzinie, udzielanie stosownego wsparcia i  informacji 

o możliwości uzyskania pomocy,  

 pomoc dzieciom wychowującym się w rodzinach dotkniętych problemem uzależnień oraz 

przemocy, 

 prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy, 

 udostępnianie materiałów edukacyjnych (broszury, plakaty, ulotki, filmy itp. 

z  profilaktycznymi treściami edukacyjnymi dotyczącymi problemów uzależnień 

i  przemocy) dla określonej grupy adresatów i osób zainteresowanych, 

 tworzenie warunków dla rozwoju i działania Grupy AA. 

 

 W 2020 r. Punkt był czynny od poniedziałku do piątku w godzinach: w poniedziałki 

od 8.00 do 16.00, a w pozostałe dni tygodnia o 7.00 do 15.00. W tych godzinach była wykonywana 



praca administracyjno-biurowa polegająca m. in. na  wydawaniu zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, załatwianiu zgłaszających się osób i  udzielaniu im wszechstronnej informacji i 

wyjaśnień, koordynowaniu pracy Punktu, obsłudze Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, oraz wykonywaniem innych zadań.  

 W pomieszczeniach Punktu jest również siedziba świetlicy opiekuńczej „Nasze 

Wspólne Gniazdo”. Szczegółowe sprawozdanie z działalności świetlicy stanowi odrębny 

dokument dołączony do niniejszej informacji.  

 W godzinach popołudniowych w Punkcie specjaliści realizowali zadania związane    

zapewnieniem pomocy terapeutycznej, psycho-społecznej oraz prawnej w ramach działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz przemocy. Ustalony 

harmonogram tych zajęć przedstawiał się następująco: 

 Poniedziałek 

15.30 – 18.30          – dyżur psychologa 

 Wtorek 

15.00-18.00           –   dyżur radcy prawnego 

17.30 – 19.30 – zajęcia grupowe edukacyjno-motywacyjne dla osób uzależnionych,  

współuzależnionych oraz ofiar i sprawców przemocy 

 Czwartek 

15.30 – 18.30 –   zajęcia indywidualne motywacyjno-wspierające dla osób uzależnionych  

oraz   ofiar i sprawców przemocy 

 

 Piątek 

16.00 – 18.00 – zajęcia indywidualne edukacyjno-motywacyjno-wspierające dla osób 

uzależnionych, współuzależnionych od substancji psychoaktywnych 

i  uzależnień behawioralnych 

18.00 – 20.00      –  miting Grupy AA 

 

 Specjaliści prowadzący powyższe dyżury i zajęcia w Punkcie posiadają wiedzę 

specjalistyczną wynikającą z odpowiedniego przygotowania i zdobytych kwalifikacji, które 

systematycznie podnosili poprzez udział w kursach, szkoleniach, zdobywaniem nowych 

uprawnień i samokształceniem. 

 Pomoc terapeutyczna dla osób uzależnionych, zagrożonych uzależnieniem oraz 

sprawców i ofiar przemocy odbywała się jako: 

 Zajęcia grupowe – edukacyjno-motywacyjne dla tych osób  prowadzone były  w każdy 

wtorek. Głównym celem grupy była chęć zaprzestania picia, poznanie aspektów choroby 



alkoholowej i radzenia sobie z głodem alkoholowym oraz nabycie umiejętności 

funkcjonowania w społeczeństwie. Grupa była rotacyjna.  

 Zajęcia indywidualne motywacyjno-wspierające dla osób uzależnionych oraz ofiar 

i  sprawców przemocy odbywały się w każdy czwartek. Na zajęcia te przychodziły osoby 

m. in. zaniepokojone swoim sposobem picia (koncentracja na alkoholu, kilkudniowe ciągi, 

picie w samotności, relaks lub sen tylko po alkoholu) oraz osoby, które przestają sobie 

radzić z alkoholikiem.  Celem spotkań było nawiązywanie kontaktu wspierającego i jego 

utrzymanie, rozeznanie sytuacji zgłaszających się osób, ustalenie ich oczekiwań, 

udzielenie wsparcia, postawienie diagnozy i motywowanie do podjęcia terapii oraz jej 

kontynuowania.  

 Zajęcia indywidualne edukacyjno-motywacyjno-wspierające dla osób uzależnionych, 

współuzależnionych od substancji psychoaktywnych i uzależnień behawioralnych 

prowadzone były w piątki. Podczas spotkań udzielono szeregu porad zarówno dla osób 

bezpośrednio zainteresowanych (mających problem z jakaś używką lub zachowaniem 

ryzykownym), jak i dla ich rodzin.   

 W ramach realizacji zadań obejmujących pomoc osobom uzależnionym, 

współuzależnionym oraz sprawcom i ofiarom przemocy zakupiono materiały edukacyjne 

i  informacyjne o istocie uzależnień i przemocy. Materiały te w formie plakatów, broszur, ulotek 

były udostępniane i upowszechniane tak, aby dotarły do jak największej liczby adresatów.  

 Współdziałano z ośrodkami i punktami prowadzącymi terapię uzależnień w  zakresie 

zabezpieczenia dostępności udziału w terapii zgłaszanych osób. W 2020 r. zarejestrowano 5 osób, 

które zdecydowały się dobrowolnie na odbycie terapii w całodobowych ośrodkach terapii 

uzależnień – Darżewo, Słupsk, Stanomino. Ogólnym celem podjętych terapii było przygotowanie 

osób uzależnionych do podjęcia próby powrotu do społeczeństwa i  funkcjonowania w nim w 

abstynencji. W oparciu o obowiązujące normy prawne, obyczajowe i etyczno-moralne.  

 Systematycznie współpracowano z poradniami leczenia uzależnień w celu pomocy 

osobom uzależnionym oraz członkom ich rodzin skierowanej na następujące obszary: edukację w 

zakresie choroby alkoholowej czy narkotykowej, diagnozę uzależnienia, konsultacje 

psychiatryczne, psychoterapie uzależnienia, konsultacje i poradnictwo w sytuacjach 

problemowych itp. 

 Oferta dotycząca zajęć prowadzonych w Punkcie jest podana do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie jej na stronie internetowej Punktu, wywieszenie na tablicach 

ogłoszeń w Punkcie, w Urzędzie Miejskim, Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, Komendzie 

Powiatowej Policji, a także jest przekazywana osobom zgłaszającym się do Punktu. 

 



 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psycho-

społecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

 

Uzależnienie przez jednego z członków rodziny destabilizuje funkcjonowanie całego 

systemu rodzinnego, rodzi poważne problemy oraz jest przyczyną cierpienia dorosłych 

i  dzieci. W takich przypadkach ważnym zadaniem jest kompleksowa diagnoza sytuacji 

rodzinnej i zaoferowanie pomocy zarówno rodzinie jako całości, jak i poszczególnym ich 

członkom.  

 Pomoc psycho-społeczna i prawna dla osób uprawnionych świadczona była przez 

psychologa oraz radcę prawnego w ramach pełnionych w Punkcie dyżurów: 

 Psycholog pełnił dyżury w każdy poniedziałek, udzielając pomocy i wsparcia osobom 

uzależnionym, współuzależnionym oraz ofiarom i sprawcom przemocy. Wizyty 

zgłaszających się osób miały charakter terapii psychologicznej – indywidualnej, bądź 

rodzinnej.  Pomocą psychologiczną objęto również dzieci uczęszczające na świetlicę 

opiekuńczą mieszczącą się w Punkcie. Opieka psychologiczna w zależności od potrzeb 

miała charakter jednorazowy lub też terapii długoterminowej. 

 Radca  prawny pełnił dyżury w każdy wtorek. W ramach tych dyżurów zgłaszającym 

się osobom uzależnionym i współuzależnionym oraz ofiarom i sprawcom przemocy z 

terenu miasta Sławno, udzielano porad prawnych, informacji oraz wyjaśnień..                 

W ramach udzielanej pomocy prawnej przygotowywano i sporządzano pisma 

procesowe i inne dokumenty a także pomagano w wypełnieniu określonych druków. 

Ponadto udzielano zgłaszającym się informacji i wyjaśnień w zakresie składania pism 

procesowych.  

 

 Wspierano działalność placówek i instytucji udzielających pomocy dla osób 

doświadczających przemocy w szczególności w rodzinie, takich jak m. in. Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej , Zespół  Interdyscyplinarny, Komenda Powiatowa Policji, Placówki 

Oświatowe, Kuratorzy. 

 

 

 

 

 



III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla  dzieci i 

młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a  także działań na 

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

Picie alkoholu oraz zażywanie narkotyków i innych substancji psychoaktywnych przez młodych 

ludzi jest najczęstszym zachowaniem ryzykownym. Spożywanie alkoholu i  zażywanie 

narkotyków i pochodnych przez osoby niepełnoletnie upośledza czynności poznawcze: 

koncentrację uwagi, zapamiętywanie, uczenie się, rozwój kontroli emocjonalnej. Prowadzi do 

podejmowania innych zachowań ryzykownych, groźnych dla życia i zdrowia, zakłóca proces 

rozwojowy, może również powodować zaburzenia hormonalne. Dlatego ważne jest prowadzenie 

szerokich działań profilaktycznych w tym zakresie, realizowanych w  ramach uchwalonego 

Programu.  

Realizowane na tych polach działania miały charakter: 

 Profilaktyki uniwersalnej – adresowanej do całych grup bez względu na stopień 

indywidualnego ryzyka występowania problemów uzależnień. Ich celem było 

zmniejszenie lub eliminowanie czynników ryzyka sprzyjającemu rozwojowi problemów 

uzależnień. Były one realizowane wśród dzieci i młodzieży w szkołach oraz mieście,  

 Profilaktyki selektywnej – adresowanej do jednostek lub grup, które ze względu na  swoja 

sytuację społeczną, rodzinną, środowiskową są narażone na większe ryzyko występowania 

problemów uzależnień lub innych zaburzeń zdrowia psychicznego. Profilaktyka ta 

obejmowała działania edukacyjne, opiekuńcze, rozwojowe, podejmowane wobec dzieci 

pochodzących z rodzin z problemami uzależnień i była realizowana przez szkoły oraz 

świetlicę opiekuńczą, 

 Profilaktyki wskazującej – adresowanej do osób (grupy osób), które przejawiają wczesne 

symptomy problemów uzależnień i innych zaburzeń zachowania, realizowanej w formie 

zajęć socjoterapeutycznych, pomocy psychologiczno-pedagogicznej w  szkołach oraz w 

Punkcie, a także interwencje podejmowane wobec uczniów pijących lub 

eksperymentujących z narkotykami. 

 

Podejmowano działania  mające na celu zwiększenie wiedzy i świadomości 

społecznej na temat uzależnień, zjawisk przemocy w rodzinie, sposobów reagowania na te 

zjawiska i  możliwość uzyskania pomocy oraz zmian postrzegania przez społeczeństwo 

tych zjawisk poprzez: 



 przygotowanie i upowszechnianie informacji nt. lokalnej oferty pomocy dla osób 

uzależnionych, współuzależnionych, członków rodzin z problemem przemocy – plakaty, 

ulotki, ogłoszenia, informacje na stronie internetowej,  

 zakupienie kampanii informacyjno-edukacyjnych nt. uzależnień i zjawiska przemocy w 

rodzinie, w tym przemocy wobec dzieci i ich rozpowszechnianie wśród mieszkańców za 

pośrednictwem Punktu, szkół, 

 prowadzone w szkołach szkolenia, prelekcje i spotkania z osobami posiadającymi wiedze 

specjalistyczną oraz pogadanki,   

 Prowadzenie profilaktycznej działalności w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, 

w  szczególności w odniesieniu do dzieci i młodzieży, ukierunkowane było na rozwijanie 

zasobów drzemiących w młodych ludziach oraz wzmacnianiu ich mocnych stron.  Ponadto 

wzmacniano poczucie własnej wartości, doskonalono umiejętności komunikacji 

interpersonalnej oraz  uczono radzenia sobie z presją grupy. Kształtowano również 

odporność psychiczną dzieci i młodzieży oraz wzmacniano wiarę we własne możliwości. 

 W ramach działań dotyczących realizacji powyższego zadania zorganizowano: 

  „Turniej wiedzy o przeciwdziałaniu uzależnieniom”. Konkurs skierowany był 

do  uczniów klas V-VII szkół podstawowych z terenu miasta. Miał na celu 

przeciwdziałanie używaniu substancji psychoaktywnych przez młodzież, poprzez 

popularyzację treści profilaktycznych w tym zakresie, promocję zdrowego stylu życia bez 

nałogów oraz kształtowanie postaw asertywnych w  odniesieniu do używek. Organizator 

Powiatowa Stacja Sanitarno -  Epidemiologiczna. 

 Ferie zimowe w Bibliotece pod hasłem „Muzyczne swawole” zajęcia dla dzieci  w wieku 

7 – 10 lat z rozbitych rodzin i rodziców dotkniętych problemem alkoholowym. Celem było 

spędzenie czasu wolnego w bezpieczny i kreatywny sposób. Organizator Miejska 

Biblioteka Publiczna. 

 Spotkanie autorskie w plenerze z autorkąmi książek pt. „Mistrzynie kamuflażu. Jak piją 

Polki” Magdaleną Omilianowicz”, i Elżbietą Stępień „Śladami przeznaczenia”. Autorki 

poruszają problem uzależnienia wśród kobiet, przemocy domowej, przemocy wobec 

drugiego człowieka. Celem było zwiększenie świadomości społecznej w zakresie 

szkodliwości picia alkoholu. Organizator, Miejska Biblioteka Publiczna.  

 Zadanie  „Animacje na wakacje”, profilaktyczny spektakl dla dzieci pt. Czerwony 

Kapturek – nie rozmawiaj z nieznajomym „,warsztaty profilaktyczne z tańcem 

„Breakdanowy zawrót głowy. Organizator Sławieński Dom Kultury. 

 Obóz dla drużyny harcerskiej w Czarnocinie, którego celem była umiejętność 

współdziałania w grupie  oraz rozwiązywanie konfliktów bez przemocy, propagowanie 



zdrowego stylu życia, spędzanie wolnego czasu bez alkoholu, narkotyków i używek. 

Organizator -12 Leśna Wielopoziomowa Drużyna Harcerska Drzewianie. 

Naturalnym miejscem do realizacji działań profilaktycznych z zakresu uzaleznień, z dziećmi i 

młodzieżą są szkoły i placówki szkolno – wychowawcze. Wiele zagadnień z tego obszaru jest 

podejmowanych w ramach normalnej pracy wychowawczej, czy edukacyjnej np. w ramach 

edukacji zdrowotnej. Powyższe placówki, zgodnie z założeniami programu, w realizacji tych 

zadań były wspierane poprzez   m. in. przekazywanie im zakupionych programów i kampanii 

profilaktycznych, dofinansowywanie  organizowanych imprez  i spotkań oraz współpracę w 

podejmowanych działaniach. 

                  

  Profilaktyczna działalność podejmowana przez szkoły i placówki opiekuńczo – 

wychowawcze obejmowała m. in.  realizację kampanii  informacyjno – edukacyjnych takich jak 

„Smart to znaczy mądrze! „Mój czas w wirtualnym świecie”, „Fonoholizm,”, „Wirtualna a 

prawdziwie boli”, „Bezpieczni w sieci”, „Depresja”, ”Depresja dziecięca jak rozpoznać i 

chronić”,” Jak radzić sobie ze smutkiem „depresją”, „Gdy nie radzisz sobie z emocjami”, 

„Samemu sobie nie pomożesz”, „ Dopalacze powiedz stop!”, ”Przemoc boli”.  

 W ramach realizacji powyższego zadania w placówkach oświatowych organizowano: 

 - Pogadanki na godzinach wychowawczych dot. ryzykownych zachowań podczas dni 

wolnych od zajęć, bezpieczeństwa w czasie ferii, posługiwanie się materiałami 

pirotechnicznymi , niebezpieczeństwa związane z odurzeniem środkami 

psychoaktywnymi i alkoholem, informacje wysyłane przez psychologa do uczniów 

dotyczące szerzenia się pandemii  COVID 19, znajomości radzenia sobie z tym 

obciążeniem i stresem. Były prowadzone zajęcia z psychoedukacji w postaci filmików 

na tematy : co robić ,kiedy myśli nie dają spokoju?  Jak radzić  sobie ze stresem i 

trudnymi emocjami  ( Zespół Szkół Agrotechnicznych). 

  Spotkanie z przedstawicielami policji nt narkotyków, dopalaczy, środków odurzających 

( Zespół Szkól). 

 Prelekcję dla rodziców nt. Potencjale zagrożenia związane ze stosowaniem e-

papierosów ( Zespół Szkół). 

 Zajęcia profilaktyczne prowadzone przez funkcjonariusza policji nt. „Bezpieczeństwo 

w drodze do i ze szkoły, kontakty z nieznajomymi, ( Szkoła Podstawowa nr 3) 

 Zajęcia profilaktyczne  z kuratorem  nt. ”Skutki prawne zachowań demoralizujących, 

konsekwencje prawne nieodpowiedzialnego korzystania z Internetu ( Szkoła 

Podstawowa nr 3). 



 W czasie nauki zdalnej przesyłanie przez pedagoga do uczniów i rodziców prezentacje 

multimedialne, filmy, artykuły  i publikacje nt. ”Środków ostrożności  zachowania  

bezpieczeństwa własnego i innych w czasie pandemii”, artykuł :”Jak rozmawiać z 

dziećmi  o pandemii”, Tolerancja: filmy „dlaczego każdy z nas jest inny „,”Cyrk 

motyli”, „Co to jest stres i jak sobie z nim radzić”, ”Emocje”,” Zadbaj o dziecięcy 

mózg”, „ Uzależnienia drogą donikąd „, „ Niepełnosprawność i związane z nią 

ograniczenia”,” Prawa człowieka”, „ Dzieci w Internecie „, (Szkoła Podstawowa nr 3) 

 Zajęcia profilaktyczne prowadzone przez pracownika policji i sanepidu nt. „Zdrowie a 

substancje psychoaktywne” (Szkoła Podstawowa nr 3) 

 Spotkania z policjantami „Bezpieczeństwo w drodze do i ze szkoły, kontakty z 

nieznajomymi” (Szkoła Podstawowa nr 3). 

 Pogadankę na temat negatywnego wpływu gier komputerowych zawierających 

 agresję, bezpiecznego korzystania z Internetu, zachowania anonimowości zapobieganie 

hejtom. Jak korzystać z wirtualnego dysku OneDrive?, „ Kim jestem w 

Internecie”,(Szkoła Podstawowa nr 2) 

 Zajęcia bezpieczeństwa oraz higieny osobistej w związku z zagrożeniem 

epidemiologicznym Covid 19. Pogadanki i prezentacje multimedialne dotyczące 

radzenia sobie podczas izolacji społecznej ,prezentacje online nt. bezpieczeństwa 

podczas ferii zimowych (Szkoła Podstawowa nr 2) 

 Działania edukacyjne przez pedagogów szkolnych  polegających na informowaniu 

uczniów o skutkach i konsekwencji wynikających z przestępczości i 

demoralizacji.(Szkoła Podstawowa nr 2) 

 Zajęcia profilaktyczne „Depresja”, „Zachowaj trzeźwy umysł”, ”Narkotyki? Dziękuję 

nie próbuję”, „ Dopalacze powiedz stop!”, skierowane do uczniów ,  rodziców i 

nauczycieli .(Szkoła Podstawowa nr 2) 

 Szkolenie dla rodziców „ Uzależnienia wśród młodzieży, w tym od środków 

psychoaktywnych”.(Szkoła Podstawowa nr 2) 

 Warsztaty i zajęcia wychowawczo – profilaktyczne mające na celu kształtowanie 

umiejętności interpersonalnych , profilaktykę przeciwdziałania agresji i przemocy 

(Szkoła Podstawowa nr 2). 

 Warsztaty spotkania edukacyjne z przedstawicielami policji oraz innymi specjalistami; 

program „ W stronę dojrzałości ” dla uczniów  klas technikum. Kształtowanie postaw 

sprzyjających poprawie zdrowia prokreacyjnego młodzieży oraz umacnianie stanowiska 

unikania uzależnień od substancji odurzających, ”Światowy Dzień Rzucania Palenia”, 

„Bezpieczne wakacje ”- wskazanie prawidłowych zachowań podczas wypoczynku 



letniego, profilaktyka przeciwdziałania zachowaniom  ryzykownym; „Bezpieczne 

zachowania w szkole i w drodze do niej”- wskazanie prawidłowych zachowań podczas 

pobytu w placówce, profilaktyka przeciwdziałania zachowaniom ryzykownym. Zajęcia 

dla klas szkół ponadpodstawowych z zakresu edukacji prozdrowotnej przeciwdziałaniu 

i zakażeniu HIV, warsztaty „Nowe narkotyki, dopalacze”.(Specjalny Ośrodek 

Wychowawczy dla dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej). 

 Organizowanie spotkań  mających na celu zarówno działania profilaktyczne jak                                          

i informacyjne dla uczniów z kuratorami sadowymi, funkcjonariuszami Komendy 

Powiatowej Policji, pracownikami sanepidu, ratownikami medycznymi i przedstawicielami 

straży granicznej. 

  Ponadto w ramach realizacji Programu dofinansowane zostały: 

- W ramach Wakacji na sportowo  „Biegi śniadaniowe”, „Turnieje Piłki Nożnej Dzikich 

Drużyn „, „Wakacje z Badmintonem”, „ Wakacyjna Szkółka Tenisa Ziemnego”       

 klas szkół ponadpodstawowych z zakresu edukacji prozdrowotnej przeciwdziałaniu 

zakażeniu HIV, warsztaty „Nowe narkotyki, dopalacze” (Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej). 

 

 Ponadto dla dzieci i młodzieży z rodzin, w których występują problemy uzależnień i przemocy  

stosowano różnorodne formy pomocy oraz wsparcia: 

 pomoc psychologiczną, psychoterapeutyczną i socjoterapeutyczną, 

 udział w zajęciach w świetlicy opiekuńczej „Nasze Wspólne Gniazdo”, 

 otoczenie dziecka szczególną opieka i wsparciem przez wychowawcę klasy oraz 

indywidualne podejście nauczycieli, 

 rozmowy indywidualne prowadzone przez zespół psychologiczno-pedagogiczny 

w  szkołach, 

 zajmowanie się przez kuratorów sądowych sprawami małoletnich w rodzinach objętych 

nadzorem kuratora sądowego. 

     Udzielanie pomocy dzieciom z rodzin z problemami uzależnień i przemocy jest jednym 

z  priorytetowych zadań w obszarze profilaktyki rozwiązywania problemów uzależnień 

i  przemocy. Szczególną rolę w tym zakresie odgrywa prowadzenie świetlicy opiekuńczej „Nasze 

Wspólne Gniazdo”. W placówce tej dzieci korzystają z różnych form wsparcia – od  pomocy w 

nauce, poprzez dożywianie, udział w różnych zajęciach rozwojowych, aż  do  programu pomocy 

psychologicznej, czy udział w zajęciach socjoterapeutycznych. 

  

 



 Dążąc do jak najefektywniejszego objęcia pomocą osób i rodzin, w których występują 

uzależnienia i przemoc współpracowano z jednostkami organizacyjnymi miasta, instytucjami, 

stowarzyszeniami, które działają na rzecz pomocy rodzinie udzielając również dofinansowania 

podejmowanym przez nich działaniom. Ponadto Komisja jak i powyższe podmioty motywowały 

osoby uzależnione do podjęcia terapii i leczenia, a osoby doznające przemocy do korzystania z  m. 

in. z form pomocy mających na celu zwiększenie umiejętności i możliwości radzenia sobie z 

przemocą (programy, warsztaty, rozmowy ze specjalistami itp.). 

 

 Przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

ustanawiają zasadę dobrowolności leczenia odwykowego osób uzależnionych od alkoholu. 

Wyjątkiem od tej zasady jest instytucja zobowiązania do leczenia odwykowego. Ustawowy 

obowiązek podejmowania czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu spoczywa na  Komisji. 

W ramach działań wynikających z powyższego obowiązku przyjmowano zgłoszenia o osobach 

nadużywających alkohol, zapraszano takie osoby na rozmowę, pouczając je   o konieczności 

podjęcia terapii lub poddaniu się leczeniu odwykowemu. Jeżeli osoba wezwana nie wyrażała 

zgody na dobrowolna terapię, czy leczenie, uzasadnione było skierowanie takiej osoby na badania 

przez biegłych (specjalistę terapii uzależnień  i psychiatrę), w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. Następnie przygotowywano 

dokumentację związaną z postępowaniem sądowym, sporządzano wniosek o zobowiązanie 

poddania się leczeniu i składano go do właściwego sądu rejonowego. 

 Zestawienie danych z wykonanych przez Komisje zadań w ramach działań wynikających 

z instytucji prawnej zobowiązania do leczenia zawarte są, we wstępnej części niniejszej 

informacji, przy realizacji zadań przez Komisję. 

 

IV. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla  dzieci i 

młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a  także działań na 

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

 

 Profilaktyki wskazującej – adresowanej do osób (grupy osób), które przejawiają wczesne 

symptomy problemów uzależnień i innych zaburzeń zachowania, realizowanej w formie 

zajęć socjoterapeutycznych, pomocy psychologiczno-pedagogicznej w  szkołach oraz w 



Punkcie, a także interwencje podejmowane wobec uczniów pijących lub 

eksperymentujących z narkotykami. 

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, 

w  szczególności w odniesieniu do dzieci i młodzieży, ukierunkowane było na rozwijanie zasobów 

drzemiących w młodych ludziach oraz wzmacnianiu ich mocnych stron. Dzięki temu, młody 

człowiek staje się bardziej odporny na działanie czynników ryzyka, czyli w  konsekwencji jest 

bardziej przygotowany do życia w świecie różnych zagrożeń. Podczas organizowanych imprez i 

zajęć głównym celem było wyposażenie młodych ludzi w  uniwersalne umiejętności 

psychologiczne, rozwijanie umiejętności społecznych, poznawczych i emocjonalnych, norm i 

zachowań prospołecznych. Ponadto wzmacniano poczucie własnej wartości, doskonalono 

umiejętności komunikacji interpersonalnej oraz  uczono radzenia sobie z presją grupy. 

Kształtowano również odporność psychiczną dzieci i młodzieży oraz wzmacniano wiarę we 

własne możliwości. 

 Dofinansowanie  działań podejmowanych przez Powiatową Stację Sanitarno-

Epidemiologiczną ,Miejską Bibliotekę Publiczną, Sławieński Dom Kultury ,Komendę 

Powiatową Policji, polegających na: 

 zorganizowanie „Turnieju wiedzy o przeciwdziałaniu uzależnieniom”. Konkurs 

skierowany był do  uczniów klas V-VII szkół podstawowych z terenu miasta. Miał na celu 

przeciwdziałanie używaniu substancji psychoaktywnych przez młodzież, poprzez 

popularyzację treści profilaktycznych w tym zakresie, promocję zdrowego stylu życia bez 

nałogów oraz kształtowanie postaw asertywnych w  odniesieniu do używek. 

Zamierzeniem konkursu było zwrócenie uwagi młodych ludzi na problematykę związaną 

z podejmowaniem pochopnych decyzji w  odniesieniu do własnego zdrowia i życia.  

 zorganizowanie ferii zimowych w bibliotece pod hasłem „Muzyczne swawole”, zajęcia 

dla dzieci w wieku 7-10 lat  z rozbitych rodzin i rodziców dotkniętych problemem 

alkoholowym.. Celem było spędzenie czasu wolnego w bezpieczny i kreatywny sposób. 

   spotkanie autorskie pod chmurką z autorką powieści pt .„Śladami  przeznaczenia” 

zorganizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną. Autorka poruszała  trudne 

zagadnienia jakim jest przemoc domowa, uzależnienie od alkoholu.  Plastyczność opisów 

w książce wywołuje  emocje i inspiruje do podejmowania działań w celu zmiany sposobu 

życia. Spotkanie adresowane było do mieszkańców miasta Sławno. 

  spotkanie autorskie w plenerze  z Magdaleną Omilianowicz, autorką książki  pt 

.”Mistrzynie kamuflażu. Jak piją Polki”. Autorka poruszała problem uzależnienia  wśród 



kobiet ,przemocy domowej, przemocy wobec drugiego człowieka. Celem było 

zwiększenie świadomości społecznej w zakresie szkodliwości picia alkoholu. 

 zorganizowanie  przez Sławieński Dom Kultury zadań: „Animacje na wakacje”, 

profilaktyczny spektakl dla dzieci pt „Czerwony kapturek  - nie rozmawiaj z 

nieznajomym”, warsztaty profilaktyczne z tańcem „Breakdancowy zawrót głowy”, zakup 

materiałów plastycznych dla instruktorów prowadzących warsztaty. Celem zajęć jest 

zainteresowanie dzieci i młodzieży otaczającym światem oraz zapewnienie alternatywy 

na spędzenia wolnego czasu. 

 

 Organizowanym obozie dla drużyny harcerskiej w Czarnocinie organizowanego przez 12 

Leśną Wielopoziomową Drużynę Harcerską Drzewianie, którego celem  była umiejętność 

współdziałania w grupie oraz  rozwiązywanie konfliktów bez przemocy. propagowanie 

zdrowego stylu życia, spędzanie wolnego czasu bez alkoholu, narkotyków i używek. 

 

Naturalnym miejscem, do realizacji działań profilaktycznych z zakresu uzależnień, z dziećmi 

i  młodzieżą są szkoły i placówki szkolno-wychowawcze. Wiele zagadnień z tego obszaru jest 

podejmowanych w ramach normalnej pracy wychowawczej, czy edukacyjnej np. w ramach 

edukacji zdrowotnej. Powyższe placówki, zgodnie z założeniami programu, w realizacji tych 

zadań były wspierane poprzez m. in. przekazywanie im zakupionych programów i kampanii 

profilaktycznych, dofinansowywanie organizowanych imprez i spotkań oraz współpracę 

w  podejmowanych działaniach. 

 

Profilaktyczna działalność podejmowana przez szkoły i placówki opiekuńczo-wychowawcze 

obejmowała w szczególności: 

realizację kampanii informacyjno-edukacyjnych takich jak: „Smart to znaczy mądrze!. 

Mój czas w wirtualnym świecie , „Fonoholizm”, ”Wirtualna a prawdziwie boli”, 

”Bezpieczni w sieci”, ”Depresja”, „Depresja dziecięca jak rozpoznać i chronić” „ Jak 

radzić sobie  ze smutkiem ,depresją”, „ Gdy nie radzisz sobie z emocjami”, Samemu sobie 

nie pomożesz”, Dopalacze ,powiedz stop!”. „Przemoc boli”. 

 organizowanie spotkań mających na celu zarówno działania profilaktyczne 

jak  i  informacyjne dla uczniów z kuratorami sądowymi, funkcjonariuszami Komendy 

Powiatowej Policji, pracownikami sanepidu, ratownikami medycznymi 

i  przedstawicielami straży granicznej. 

     Ponadto w ramach realizacji Programu dofinansowane zostały: 



 W ramach Wakacji na sportowo – „Biegi śniadaniowe „, „Turnieje Piłki Nożnej Dzikich 

Drużyn”, „ Wakacje z Badmintonem”, „Wakacyjna Szkółka Tenisa Ziemnego:\” 

 

Działaniami promującymi bezpieczny sposób spędzenia wolnego czasu przez dzieci 

i  młodzież, jako profilaktyka uniwersalna, była realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych 

organizowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sławnie. Zajęcia sportowe były elementem 

programu profilaktycznego i pełniły funkcję uzupełniającą w stosunku do innych działań 

profilaktycznych oraz uwzględniały szeroki zakres zagadnień związanych ze zdrowym stylem 

życia. Osoby prowadzące takie zajęcia miały odpowiednie kwalifikacje merytoryczne zdobyte na 

specjalnym szkoleniu z zakresu znajomości strategii profilaktycznych oraz zasad pracy z dziećmi 

i młodzieżą z grupy ryzyka. Głównym celem tych zajęć było kreowanie zdrowego i bezpiecznego 

stylu życia, szeroko pojęta profilaktyka uzależnień, wytworzenie motywacji do samorozwoju 

poprzez sport, atrakcyjne formy przekazu wiedzy podczas zajęć pozalekcyjnych oraz 

wyeliminowanie negatywnych postaw wobec rówieśników. Przybliżano na nich młodym ludziom 

wartości niezbędne do prawidłowego funkcjonowania w społeczności lokalnej oraz kreowania ich 

kultury osobistej. W ramach profilaktycznego charakteru tych zajęć uczono młodych ludzi 

konstruktywnego radzenia sobie z trudnymi emocjami, nie poprzez używanie narkotyków i 

alkoholu, czy też zachowania agresywne, ale przez kształcenie prozdrowotnych postaw już od 

najmłodszych lat. Przedstawiano alternatywne, atrakcyjne dla  dzieci i młodzieży sposoby na 

spędzenie wolnego czasu poprzez sport, który jest także narzędziem służącym utrzymaniu 

właściwego poziomu zdrowia wśród jego uczestników. 

 Kierując się powyższym organizowano pozalekcyjne zajęcia sportowe w formie: 

 Rozgrywek Sławieńskiej Szkolnej Ligi Mini Piłki Siatkowej, 

 Grand Prix Tenisa Stołowego, 

 Grand Prix Badmintona, 

 Mistrzostw Miasta Sławna w Skoku Wzwyż, 

 Czwartków Atletycznych i spotkań atletycznych, 

 Maratonu na Raty, 

 Biegów Śniadaniowych, 

 Ferii na Sportowo, 

. 

Każde zajęcia sportowe poprzedzone były treściami teoretycznymi profilaktyki. Ponadto 

ukazywano na nich autorytety promujące wzorzec trzeźwości znanych sportowców, trenerów oraz 

rozwijano zainteresowania, z  wyraźnym określeniem norm zachowania w różnych sytuacjach jak 

np. postawa wobec używek, rozwiązywanie konfliktów, eliminowanie przemocy.  



Osoby prowadzące zajęcia stosowały różne metody pracy jak pogadanka, dyskusja, metoda 

sytuacyjna, giełda pomysłów oraz zajęcia praktyczne. Podczas spotkań przeważały formy pracy 

zespołowej. Dzięki tym zajęciom dzieci i młodzież poprawiały relacje z rówieśnikami, poprawiały 

sprawność fizyczną, zwiększały kulturę osobistą, uczyły się radzenia sobie z  nadmiernym stresem 

i napięciem, nabywały umiejętności zachowań asertywnych oraz  zdrowego stylu życia                                  

i samodzielnego organizowania czasu wolnego.  

 

W 2020 roku realizowano działania promujące bezpieczny sposób spędzenia wolnego czasu 

w okresie wakacji i ferii zimowych przez dzieci i młodzież obejmujące: 

 projekcje filmów dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych jako ukazanie 

alternatywnych form spędzania wolnego czasu bez alkoholu i używek, 

  ferie w bibliotece, wakacje w bibliotece, spotkania     z  autorkami książek  ,  które 

stanowiły propozycję aktywnego spędzenia wolnego czasu zarówno dla dorosłych jak 

i dzieci, bez uciekania się do używek, alkoholu, nikotyny, narkotyków. Poprzez 

organizację wydarzeń kształtowano postawy prozdrowotne oraz budowano więzi 

społeczności lokalnej. Działalność edukacyjna Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Sławnie skierowana do dzieci realizowana była poprzez: warsztaty rozwojowe, 

plastyczne, zajęcia profilaktyczno – edukacyjne przy udziale przedstawiciela 

Powiatowej Straży Pożarnej  dot. ryzykownych zachowań  podejmowanych przez 

dzieci. Warsztaty muzyczne  z przedstawicielami  Orkiestry Dętej w Sławnie.                    

Warsztaty rytmiczne – wyrobienie postawy  asertywnego odmawiania „Dziękuję .Nie” 

. Projekcja filmu „COCO” -burza mózgów ,dyskusja na temat „ Jak zachować się 

wobec osoby przemocowej”. 

Podczas zajęć z najmłodszymi czytelnikami utrwalano zasady współpracy w grupie, 

wyrabiano postawę zachowań bez uciekania się do agresji rówieśniczej.                                  

W ramach projektu  „Spotkanie z książką i nie tylko” odbyło się  spotkanie w plenerze  

z Elżbietą Stępień autorką książek  „Śladami przeznaczenia .Czego nie wiesz                                     

o aniołach”,oraz specjalistą z  zakresu zdrowego stylu życia. Spotkanie stanowi  

alternatywną formę spędzenia wolnego czasu przez dzieci i młodzież poprzez udział         

w warsztatach  biblioterapeutycznych.  

 Imprezy plenerowej „Animacje na wakacje”, której celem było motywowanie 

do  spędzenia czasu wolnego w gronie rodziny. W trakcie jej trwania dostępne były 

materiały informacyjno-edukacyjne dotyczące profilaktyki uzależnień (ulotki, 

informatory). Prowadzone działania poprzez taniec i warsztaty  plastyczne dzieci                 

i młodzież  poznała alternatywną formę spędzenia wolnego czasu  z dala                                 



od komputerów, tabletów, czy smartfonów. Celem imprezy była eliminacja zachowań 

problemowych występujących wśród dzieci i młodzieży jak agresja i  przemoc.  

 

 

V. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów uzależnień i przemocy. 

 

Przy realizacji zadań z zakresu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych ważną 

rolę odgrywa Grupa AA. Jest ona całkowicie poza formalną, dobrowolną, nieprofesjonalną 

wspólnotą trzeźwościową. Podstawowym celem Grupy AA jest trwanie w  trzeźwości i pomaganie 

innym alkoholikom w jej osiągnięciu. W Punkcie bezpłatnie udostępniono pomieszczenie dla 

Grupy AA, w których odbywają się mitingi.  

: 

 

W trakcie realizacji Programu, na bieżąco współpracowano z Komendą Powiatową Policji na 

wielu płaszczyznach, a w szczególności dotyczących spraw bezpieczeństwa, przemocy                          

i uzależnień. W ramach realizacji Programu sfinansowano zakup 2000 szt słomek do 

urządzenia Alkomet Prolimer AL. 4000V,znajdującego się  przy dyżurce w Komendzie 

Powiatowej Policji w Sławnie ,dostępne do użytku dla mieszkańców miasta Sławno celem 

sprawdzenia stanu trzeźwości. 

 Oprócz działań policji wykazanych w niniejszej informacji wskazać należy na działania 

związane z bezpieczeństwem na drogach. Oprócz rutynowych kontroli, policja regularnie 

przeprowadzała wyrywkowe badanie trzeźwości kierowców. Przeprowadzano kontrole miejsc 

publicznych w rejonie sklepów spożywczych ,parków placów zabaw, terenów rekreacyjnych                       

z ukierunkowaniem na osoby spożywające alkohol i zażywające środki odurzające. Kontrole 

miejsc sprzedaży napojów alkoholowych..  

 

Rok 2020 ,z uwagi na pandemię Covid 19,był inny niż dotychczas. Realizacja Programu była 

dostosowana do panującej sytuacji. Część zadań nie mogła odbyć się w zaplanowany sposób                          

i przyjętych wcześniej formach. Ze względu na bezpieczeństwo wprowadzono formę konsultacji 

i informacji telefonicznych oraz prowadzenia różnych form zajęć online. 

Z uwagi na pandemię część środków została wydana na działania związane z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem  rozprzestrzeniania się Covid 19. 

 



W 2020 roku przeprowadzono lokalną diagnozę zagrożeń społecznych dla miasta Sławno-badania 

ankietowe dotyczące skali zjawiska używania alkoholu i środków psychoaktywnych oraz 

przemocy, przez uczniów sławieńskich szkół i dorosłych mieszkańców miasta. 

Badaniem ankietowym objęto uczniów szkół z terenu miasta Sławno z wyłączeniem Zespołu 

Szkół przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej. 

Realizacja tego badania wskazała podstawowe dane na temat tego zjawiska wśród dorosłych, 

dzieci i młodzieży .Opracowaną diagnozę rozesłano do szkół w Sławnie, Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej , Sławieńskiego Domu Kultury, Ośrodka Sportu i Rekreacji celem zapoznania 

się z wynikami badania które pozwolą wyznaczyć  profilaktyczne kierunki działania w tym 

zakresie .Diagnoza jest do wglądu w Punkcie Informacyjno - Konsultacyjnym ds. Uzależnień                            

i Przemocy  

 

Działania objęte Programem, których realizacja została przedstawiona w niniejszej informacji, 

sfinansowane były ze  środków ujętych w budżecie miasta na 2020 r. a pochodzących z opłat 

dotyczących wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Z tytułu naliczenia wartości sprzedaży napojów alkoholowych  w 2019 r., opłaty 

za  posiadane przez przedsiębiorców  zezwolenia na  sprzedaż  i podawanie napojów 

alkoholowych oraz wydane nowe zezwolenia w  2020 r. wyniosły    373 842,61 zł  

                                            

 

Wydatki  w 2020 r.   w ramach Programu: 

 

Rozdz. 85154  - przeciwdziałanie alkoholizmowi                                      200 356,69 

 

 § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 8 831,69 

 § 4120 składki na fundusz pracy   686,00 

 § 4170 wynagrodzenia bezosobowe 89 013,50 

 § 4210 zakup materiałów i wyposażenia 47 180,61 

 § 4220 zakup środków żywności 1 053,26 

 § 4260 zużycie energii 6 991,64 

 § 4270 zakup usług remontowych    268,00 

 § 4300 zakup usług pozostałych 41 699,47 

 § 4360 usługi telekomunikacyjne    534,44 

 § 4400 administracja budynku (czynsz) 2 998,07 

  

Rozdz. 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi 

                           / zadanie zlecone MOPS na prowadzenie 102 373,09  

                           Świetlicy Opiekuńczej „Nasze Wspólne   

                           Gniazdo”/                                                                            

 

 



Rozdz. 85153 – przeciwdziałanie narkomanii     4 920,00 

 

Rozdz. 75421 – wydatki Covid19                         55 594,60 


